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Pasqyrat Financiare te Vitit 2021

AKTIvET S
I AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 163.809.080 179.309.868
1 Aktivet monetare 531/512 16.121.059 15.844.882
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
i Derivatet
ii Aktivet e mbajtur per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 127.344.099 159.163.486
i > Llogari/Kerkesa te arketushme 411 125.862.162 159.163.486
i > Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme
i > TATIMFITIMI 444 1.481.937
iv > Investime te tjera financiare
4 Inventari 20.343.922 4.301.500
> Lendet e para 311 20.343.922 4.301.500
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
] AKTIVET AFATGJATA 67.374.802 65.311.996
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(Vetem
ne P.F)
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
> Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 67.374.802 65.311.996
> Toka
> Ndertesa 21.514.973 21.954.054
> Makineri dhe paisje. 45.542.329 43.040.442
> * Aktive tjera afat gjata materiale (kompjutera) 317.500 317.500
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emril mire
> Shpenzimet e Zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata P —
7o e NUe
TOTALI AKTIVEVE (1+1) %}f 4P 231.183.882| 244.621.864
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2021
7 Periudh
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimel T e
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 139.924.100 154.916.501
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Huate dhe Obligacionet afatshkurtra
> Kthimet /ripagesate huave afatgjata
> Bono te Konvertushme
3 Huat dhe parapagimet 139.924.100 154.916.501
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 120.586.505 128.086.221
> Te pagueshme ndaj punonjesve 431 448.956 168.645
> Detyrimet tatimore ndaj punonjesve 423 14.404.035 6.883.291
> Kreditore te tiere 419 7.415.798
> Parapagimet e arketuara 445 4.484.604 12.362.546
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 2.846.448 2.846.448
1 Huat afatgjata 2.846.448 2.846.448
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 2.846.448 2.846.448
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 142.770.548 157.762.949
1] KAPITALI 88.413.334 86.858.915
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 11.607.614 11.607.614
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 346.665 346.665
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 121 74.904.636 26.040.340
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 121,1 1.554.419 48.864.296
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+I+l) 231.183.882| 244.621.864




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2021

Nr Pershkrimi i Elementeve R::I::t(:l::e PaPr:r:rj:::se
1 |Shitjet neto 179.081.790 250.141.862
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 149.397.394 163.312.193
5 |Kosto e punes 19.157.277 13.655.056
> Pagat e personelit 16.415.833 11.700.991
>  Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 2.741.444 1.954.065
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2.836.046 13.199.450
> Shpenzime rrjiedhese
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura) 5.862.345 2.487.756
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 177.253.062 192.654.455
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1.828.728 57.487.407
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalii te Ardhufave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1.828.728 57.487.407
141 Shpenzime te pazbritshme
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 274.309 8.623.111
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -:15 ) 1.554.419 48.864.296
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara ,{06} ST //}\




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2021

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

212.383.114

90.978.376

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

25.019.622

16.142.812

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

187.363.492

74.835.564

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-2.062.806

-65.311.996

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara né veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

276177

15.844.882

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

15.844.882

16.121.059

15.844.882

Mjetet monetare ne fund te periudhes ko el b
By 2

N 3
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Kalivjoti shpk
NIPT: J64228811C

Aktivet Afatgjata Materiale 2021

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2021 31.12.2021
R Ji_KAME NDERTIM | 21 954.054 - 21.954.054
"2 |MAKINERI EPAJISJE | 43.040.442 4. 4.898. 8527 ] 47.939.294
3 L MJET TE TRANSPORTI | I  6.648. 322 J - 6.648.322
4 | i TE TJERA K KOPJUTERIKE L TT_ 3T 5OOJ_ ___IT ] 317.500
0
B - - _ ,I__f_,,_ -
,,[_ P _‘ |, B ,,,L__i_ ,T_ _7__\_ 0
| | [ L 0
S S TR S L I 0
A SIS S SR S—— = 0 SR
| \ | (I 0
TOTALI 71.960.318| 4.898.852 76.859.170
Amortizimi A.A.Materiale 2021
Ay : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2021 Shtesa Pakesime 31122021
1 TOKAMENDERTIM | 1 il 439.081 439.081
2 [MAKINERI E PAJISJE | ' | 2.054.542 | 2.054.542
: - _ | SRE
3| MJETE TRAN_SF_’ORTI B T | . | 342, 423L B 342.423
|TE TJERA KOF’JUTERIKE T I 0
1 R B B # f — 0
- ] L \ B 0
= l_ . == = o T 77—“T- - = 1 o 77{ = — T o |
s L I ——— ,,,I S _L e _.jl S 4, e ‘ g
N, I ——- ,f,__._T: R 1 I L N lr =
TOTALI ol 2.836.046 0 2.836.046
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
ST . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2021 Shtesa Pakesime 31 12.2021
1 TOKAME NDERTIM B 21954.054] ~ 439.081 21.514.973
2 IMAKINERI E PAJISJE -1 36.392.120 4.898.8531 2.054.542 39.236.430
s = - L L L s Sy
3 MJETETRANSPORTI | 6648322 [ 342423 6.305.899
'TE TJERA KOPJUTERIKE 317.500! \ 0 317.500
- JETSASE= st SIS0 E
I - i N SRS SRR _—N
N I B _|T O IO S— fll__,f _— 0
B I SN SR S 1 0
2 I N R T 0
1 | I i 0
TOTALI 65.311.996| 4.898.852 2.836.046 67.374.802
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SHOQERIA "KALIVJOTI"SHPK
NIPTI 164228811C

GJENDJA ME 31.12.2021

NR EMERTIMI NJESIA| SASIA | CMIMI | VLEFTA

1 |KARBURANT LITRA | 3450 158,1 545445

2 |VAIRA LITRA | 1000 400 400000

3 |INERTE M3 12000 800 9600000

4 |CIMENTO KV 300 1000 300000

5 |HEKUR KG 1850 70 129500

6 |PLEGMA COPE 10 750 7500

7 |GOMA COPE 40 15000 600000

8 |LENDE DRURI M3 5,5 40000 220000

9 |TUBO PLASTIKE 140X3,5M KG 15980 | 243,11 | 3884897,8
10 |TUBO PLASTIKE 40,50*90 KG | 5991,5 | 261,1 |1564380,65
11 |TUBO PLASTIKE 220,25,32,40,50,| KG 5920 261,1 1545712
12 |TE TIERA PJESE KEMBIMI 1546487
13 |G LEND A - | 20343922,5

WA N
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SHOQERIA "KALIVJOTI SHPK "
NIPT J64228811C
VANGJEL KALIVJOTI

Pasqyra per furnitura,nentrajtime dhe sherbime
per vitin 2021

L\IE . EMERTIMI Shuma Ngg subjekte Mbgjtur tatimi
leke paliensuara |burim
1/Shpenzime enerigji elekirike 604 | 3100589 -
ZthenZtme per u;e(605) s 7”_‘ | I
- 3|Taksa Vendore 6% t__ . __}___ R
4'Shpenzime per qira i

5®mﬁ%mmmw®_f:'iiiff*'__%—
6|S__h_pen2|me perriparme . L _%_777 ]
7 Shpenzime per tatim ne b burlm - . 1_ - Jr D

8 Personelijashtem |

9LPagesa sa per shp doganore N L

10 Pagesaperliensaetj | W ___jL__#_#
11\reklama publicitet | L o

12| Shpenmme PTT ~ (626) | 19960 o ,
13, Shpenzime tre transpom - I N SO S I
14|Shieroime bankare — |

15Shpenzime te era 618 |

W@m%mml¥}

17 |Kontrolle,peshmatje,etj
Shuma : 5.862.345
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SHENIMET SHPJEGUESE

i_S_g_arirh:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

L

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A 1 Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK I; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

S W N -

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar"
(SKK 4: 15) ‘
. Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)




Ref.
SHENIMET

SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTRA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha|  Nrllogarise Vermhg | Wur | SAeEEhS
valute fund vitit leke
1 ABI BANK Leke 12845441
2 KREDIS BANK Leke
3 RAFEISEN Leke
3 BKT Leke
3 Leke
Totali 12845441
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
d EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3275618
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 3275618

5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

¥ > Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr

a) Nga keto Nr

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr

pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsej Nr

Fatura mbi 150 mije leke te prera Nr

Fatura mbi 150 mije leke te likuid. Nr

8 > Debitore,Kreditore te tjere

9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme.ne Bieﬂgg;ate vitit
Tvsh e pagueshmene: shitje gjate vitit
Tvsh e zbrltezshme ne mbyll}e\@v it

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

125.862.162

125.862.162

9172044

274.309

1.481.937
7415798

12362546

42638300
4760358
4484604




i

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32

33

34

35

36

37

40

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>
4 Inventari 20343922
> Lendet e para 20.343.922
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
1| Toka 0
2|Ndertesa 21.954.054 439.081| 21.514.973
3|Makineri,paisje | 41.290.972| 2.054.542| 39.236.430
4|Mjete Transporti | 6.648.322 342.423|  6.305.899
5|AAM te tjera 317.500 317.500
70210848| 2836046| 67374802 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka




41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

99

56

58

59

60

61

62

63

66

67

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 150 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 150 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshmé

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
120.586.505
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke 120.586.505
Leke
Leke
Leke
14.404.035
448 956

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

2.846.448

2.846.448
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




68

69

70

71

72

73

74

75

c

3 Kapitali aksionar 11607614
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 74.904.636

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
VANGJE_; KALJ

VJOTI

-




